
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/871/24 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 5, 

art. 403 ust. 2 i ust. 4-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556 z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXXIII/399/21 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 

23 lutego 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2021 r. poz. 1286) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) „Wnioskodawca” – osoba fizyczna, posiadająca tytuł prawny do nieruchomości, położonej na terenie 

Gminy Czechowice-Dziedzice, do której będzie wybudowane przyłącze; w przypadku nieruchomości 

o nieuregulowanym stanie prawnym Wnioskodawcą może być również posiadacz samoistny 

nieruchomości,”; 

2) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) posiada tytuł prawny do nieruchomości lub włada taką nieruchomością jako posiadacz samoistny,”; 

3) w § 7 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku 

posiadacza samoistnego innego dokumentu potwierdzającego dysponowanie nieruchomością (oryginał 

do wglądu),”; 

4) § 9 i § 10 otrzymują brzmienie: 

„§ 9. W przypadku, gdy dotacja dotyczy nieruchomości, na terenie której jest prowadzona działalność 

gospodarcza i stanowić będzie: 

1) pomoc de minimis, jej udzielenie następuje, nie później niż do dnia 31 grudnia 2024 r., na zasadach 

określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 765



zastosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie, udzielenie takiego dofinansowania następuje do dnia 30 czerwca 

2028 r. zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352, z 24.12.2013, s.9 z późn. zm.); 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie, udzielenie takiego dofinansowania następuje do dnia 30 czerwca 

2030 r. zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z 27 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. UE L 

190, z 28.06. 2014, s. 45 z późn. zm.) w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

§ 10. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dofinansowania stanowiącego pomoc de minimis, 

pomoc de minimis w sektorze rolnym lub pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do 

wniosku dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat albo 

oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w bieżącym roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z późn. 

zm.), albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 765


		2024-01-29T07:34:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




